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Jakelussa mainituille

 

MMM; Maa- ja metsätalousministeriön toimialan ympäristönterveydenhuollon teh-
tävien siirtämistä ja organisoimista Ruokavirastoon koskevan hankkeen ohjaus-
ryhmän asettaminen

 

 

Maa- ja metsätalousministeriön on tänään asettanut aluehallintovirastojen ympäristönterveyden-
huollon tehtävien siirtämistä ja organisoinnista Ruokavirastoon koskevan hankkeen ohjausryhmän. 

Ohjausryhmän toimikausi on 24.5.2024 – 31.12.2025

Tausta ja tavoitteet:

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman 2023 valtion aluehallinnon uudistuksen tavoitteena on 
vahvistaa yhdenmukaisia lupa- ja valvontakäytäntöjä alueesta riippumatta ja sujuvoittaa lupapro-
sesseja. Vaikka tämä ensisijaisesti tarkoittaa lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävien kokoamista uuteen 
perustettavaan monialaiseen virastoon, maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan ympäristön-
terveydenhuollon tehtävät aluehallintovirastoissa on uudistuksessa linjattu siirrettäväksi Ruokavi-
rastoon, joka nytkin ohjaa tehtävien hoitoa virastoissa. Ympäristönterveydenhuollon osalta siirry-
tään siten kolmiportaisesta hallintomallista kaksiportaiseen malliin. 
 
Tehtävien siirron tavoitteina ovat :

- yhtenäistää eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvontaa ja elintarvikevalvontaa sekä niihin liitty-
viä prosesseja ja näin parantaa myös kansalaisten ja toimijoiden yhdenvertaisuutta;

- joustavoittaa resurssien käyttöä ilman organisaatiorajoja, erityisesti häiriötilanteissa;
- vähentää päällekkäisyyksiä tehtävien hoidossa (mm. elintarvikevalvonta, kanteluiden käsittely);
- sujuvoittaa eläintautien torjuntaa hallinnollista ketjua lyhentämällä;
- luoda virkamiehille paremmat mahdollisuudet erikoistua;
-  alueellisen läsnäolon turvaaminen ja keskushallinnon alueellisen tuntemuksen lisääminen 
- välttää tilanne, jossa toinen keskusvirasto (Ruokavirasto) joutuisi ohjaamaan toista valtakunnal-

lista keskusvirastoa (uusi lupa-   ja valvontavirasto)
 

Ympäristöterveydenhuollon tehtävien siirto aluehallintovirastoista Ruokavirastoon edellyttää noin
60 henkilön integroimista Ruokaviraston organisaatioon ja sijoittamista lähtökohtaisesti Ruokavi-
raston tai valtion muihin toimitiloihin nykyisille paikkakunnilleen. 
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Ruokavirastoon siirtyvien tehtävien osalta on huolehdittava siitä, että aluehallintovirastojen nyt te-
kemä elintarvikevalvonnan ohjaus ja arviointitehtävät sijoittuvat Ruokavirastossa tehokkaasti ja syner-
giassa elintarvikevalvonnan yleisen ohjauksen ja yleisen auditoinnin kanssa. Sama koskee aluehallinto-
virastojen elintarvikevalvonnan operatiivisia tehtäviä.
 
Aluehallintovirastoista Ruokavirastoon siirtyvien eläinten terveyden ja hyvinvoinnin tehtävien osalta 
Ruokaviraston on järjestettävä alueellinen läsnäolo. Alueellisen eläintautivalmiuden ylläpito on yksi 
keskeisimpiä aluehallintovirastojen eläinlääkintähuollon sektorin tehtäviä. Valmiuden ylläpito edellyt-
tää alueellisen tuotantorakenteen ja toimijoiden sekä alueellisten erityispiirteiden tuntemista ja huo-
mioon ottamista. Alueellisten valmiusvarastojen ylläpito ja kunnaneläinlääkärien kouluttaminen ovat 
osa alueellista varautumista. 

Maatiloilla tehtävät EU-eläinsuojelutarkastukset, maataloustukien ehdollisuuden tarkastukset samoin 
kuin eläintautiepidemioiden hoito edellyttävät, että toimipisteverkosto säilyy riittävän tiheänä eikä 
tarkastusmatkat muodostu kohtuuttoman pitkiksi.

 
Aluehallintovirastoilla on myös muilla eläinten terveyden ja hyvinvoinnin sektoreilla merkittävä rooli 
alueensa kuntien ja kunnan viranhaltijoiden ohjauksessa ja koulutuksessa. Tämä edellyttää tiiviiden 
alueellisten kontaktien säilymistä. Siirtyvät tehtävät edellyttävät muutoksia Ruokaviraston nykyisiin 
organisaatio- ja toimipaikkaratkaisuihin. 

Tehtävät:

Ohjausryhmän tehtävänä on hankkeen ohjaus ja johtaminen. Ohjausryhmä linjaa ja päättää keskeiset 
uuden hankkeen rakennetta koskevat asiat. Ohjausryhmä hyväksyy hankesuunnitelman sekä seuraa ja
valvoo hankkeen etenemistä raportoinnin ja hankesuunnitelman pohjalta.
 
Kokoonpano:

Puheenjohtaja:
Taina Aaltonen, apulaisosastopäällikkö, maa- ja metsätalousministeriö
(varajäsenenä Tiina Juselius,  erityisasiantuntija)

Varapuheenjohtaja:
Marjatta  Rahkio, ylijohtaja, Ruokavirasto

Muut jäsenet (mahdolliset varajäsenet sulkeissa):

Sebastian Hielm, elintarviketurvallisuusjohtaja, maa- ja metsätalousministeriö
(Anne Haikonen, hallitusneuvos)
Esa Hiiva, maatalousneuvos, maa- ja metsätalousministeriö
Teemu Leppänen, viestintäasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö
Terhi Laaksonen, osastonjohtaja, Ruokavirasto
Raimo Pyysalo, hallintojohtaja, Ruokavirasto
Tarja Katajamäki, ylitarkastaja, Ruokavirasto
Tanja Häkkinen, läänineläinlääkäri, yksikön päällikkö, Etelä-Suomen aluehallintovirasto
Anneli Liljeroos, ympäristönterveydenhuollon ylitarkastaja, Itä-Suomen aluehallintovirasto
Anitta Massinen, läänineläinlääkäri, Pohjois-Suomen aluehallintovirasto
Matti Nyberg, läänineläinlääkäri, yksikön päällikkö, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto
Pirkko Pirinen, läänineläinlääkäri, Lapin  aluehallintovirasto
Jani Soini, läänineläinlääkäri, Lounais-Suomen aluehallintovirasto

Pysyvä asiantuntija:
Kirsi Heinonen, maatalousneuvos, maa- ja metsätalousministeriö
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Sihteerit:
Ilona Rauhanen, hallitussihteeri, maa- ja metsätalousministeriö
Olli Tikkanen, juristi, Ruokavirasto

Hanke toteutetaan virkatyönä. Kukin organisaatio vastaa osallistujiensa matkustus-, työväline- yms.
kuluista.
 
 
 
 
Kansliapäällikön sijaisena osastopäällikkö

Minna-Mari Kaila

 
Vanhempi hallitussihteeri Jukka Mirvo

 

Jakelu
ohjausryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja muut jäsenet, pysyvä asiantuntija sekä sihteerit
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